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1- İlkeler ve Amaçlar

Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi, 
planlama disiplininin bilimsel, teknik ve 
etik birikimini toplum yararına 
kullanmayı temel sorumluluğu olarak 
görür ve tüm çalışmalarını kamu 
yararını önceleyen bir anlayışla yürütür. 
Kentlerin, kırsal alanların ve doğal 
varlıkların kamu yararını gözetmeyen, 
kısa vadeli ve geri dönülmez 
müdahalelerle dönüştürülmesine karşı 
durur; mekânı bir rant nesnesi değil, 
toplumsal yaşamın ortak zemini olarak 
kabul eder. Kente ve doğaya karşı 
işlenen suçlarda, meslek ilkelerimizin 
gerektirdiği sorumlulukla hareket eder; 
hukuki, teknik ve toplumsal mücadeleyi 
birlikte örer.

Meslek örgütümüz, sermayenin kâr 
öncelikli yaklaşımına karşı toplumun 
tüm kesimlerinin kent hakkını savunur; 
barınma, ulaşım, kamusal alanlara 
erişim ve sağlıklı bir çevrede yaşama 
hakkını planlamanın vazgeçilmez 
unsurları olarak görür. Eşitlikçi, 
demokratik, katılımcı ve şeffaf 
planlama süreçlerinin yerleşmesi için 
çaba gösterir; karar alma 
mekanizmalarında halkın söz ve karar 
sahibi olmasını savunur. Afetlere karşı 
dirençli, iklim krizine duyarlı ve ekolojik 
dengeleri gözeten kentleşme 
politikalarının geliştirilmesini destekler.

Mesleğimizin her alanında var olmayı, 
söz üretmeyi ve kamuoyu gündemi 
yaratmayı görev bilir; planlama 
süreçlerinde bilimsel gerçekleri 
görünür kılarak toplumu doğru bilgiyle 
buluşturur. Meslektaşlarımızın özlük 
haklarını, çalışma koşullarını ve 
mesleki itibarını korumak için 
mücadele eder; karşılaşılan sorunlara 
yönelik somut ve uygulanabilir çözüm 
önerileri geliştirir. Genç plancıların 
mesleğe katılımını, mesleki 
dayanışmayı ve kolektif üretimi 
güçlendirmeyi önemser ve mesleki etik 
ve ilkelerin geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması için çalışır. Bu 
doğrultuda meslek örgütümüz, 
mesleğin saygınlığını ve toplumsal 
rolünü güçlendiren, kamunun ve 
toplumun yararını önceleyen bir 
mücadele hattını kararlılıkla sürdürür.
Bugüne kadar yürüttüğümüz 
mücadelenin daha ileriye taşınması için 
her dönem olduğu gibi bu dönem de 
üstlendiğimiz sorumluluğun bilinciyle, 
14. Dönem Yönetim Kurulu olarak yeni 
bir çalışma dönemine başlıyoruz.



Bugüne kadar yürüttüğümüz 
mücadelenin daha ileriye taşınması için 
her dönem olduğu gibi bu dönem de 
üstlendiğimiz sorumluluğun bilinciyle, 
14. Dönem Yönetim Kurulu olarak yeni 
bir çalışma dönemine başlıyoruz.

- Parçacıl projeler yerine, uzun vadeli 
ve bütüncül planlama yaklaşımının 
benimsenmesini sağlamak ve bu 
anlayışın yerleşmesi için mücadele 
etmek,
- Kontrolsüz, ihtiyaç fazlası ve rant 
odaklı kentsel büyümenin karşısında 
durmak; nüfus, altyapı ve ekolojik 
eşikler gözetilerek dengeli gelişmeyi 
savunmak,
- Ekolojik felaketlere, doğa 
katliamlarına ve maden kaynaklı 
yıkımlara karşı bilimsel veriler ışığında 
mücadele yürütmek ve kamuoyunu 
bilgilendirmek,
- Parsel bazlı kentsel dönüşüm 
uygulamaları yerine, kentsel sit 
alanlarını ve koruma alanlarını özgün 
dokuları, sosyal yapıları ve kültürel 
değerleriyle birlikte korumak ve 
geliştirmek,
- Afet risklerini azaltan, iklim krizine 
duyarlı ve dirençli kentleşme 
politikalarının üretilmesine katkı 
sunmak,

- Kamu kurumları ve belediyelerle 
kurumsal görüşmeler yapmak, 
planlama süreçlerinde mesleki görüş 
ve önerileri karar alma 
mekanizmalarına taşımak,
- Toplumsal cinsiyet eşitliğini ve bakım 
emeğini gözeten planlama anlayışının 
yerleşebilmesi için etkinlikler 
düzenlemek ve politika önerileri 
geliştirmek,
- Sempozyum, panel, çalıştay ve söyleşi 
gibi farklı ölçek ve içerikte etkinlikler 
düzenlemek, planlama gündemini 
sürekli ve canlı tutmak,
- Meslektaşların hak kayıplarına karşı 
dayanışmayı büyütmek ve çalışma 
yaşamına ilişkin sorunlara çözüm 
üretmek,
- Öğrenci komisyonu faaliyetlerini 
desteklemek, öğrencilerle birlikte 
etkinlikler düzenlemek ve genç 
plancıların mesleki gelişimine katkı 
sunmak,
- Mesleki etik ilkelerin ve kamu yararı 
anlayışının tüm planlama süreçlerinde 
gözetilmesini sağlamak,
- Kent, kır ve doğa mücadelesi yürüten 
toplumsal kesimlerle dayanışmayı 
güçlendirmek ve ortak üretim zeminleri 
yaratmak,

hedefleriyle yeni bir dönemi hep birlikte 
karşılıyoruz.
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Bu döneme ilişkin genel bir değerlendirme yapabilmek, ülkenin içinden geçtiği 
siyasal, ekonomik ve toplumsal panoramayı doğru okumayı gerektirmektedir. 
Meslektaşlarımızın giderek uzayan haksız ve hukuksuz tutukluluk halleri, yalnızca 
meslek ilkelerini ve kamu yararını savundukları için siyasi nitelikli davalarla 
özgürlüklerinden alıkonulmaları, içinde bulunduğumuz sürecin en ağır 
göstergelerinden biridir.

Yerel yönetimlerin yetki, kaynak ve karar alma süreçleri bakımından karşı karşıya 
bırakıldığı açmazlar ve kurumsal işleyişte derinleşen sorunlar, planlama alanını da 
doğrudan etkilemeye devam etmektedir. Toplumun her alanında yeniden ve yeniden 
üretilen bir korku iklimi, ifade özgürlüğü üzerindeki baskılar ve ekonomik kriz 
koşullarının yarattığı derin yoksulluk, hem mesleki pratiğimizi hem de kent yaşamını 
kuşatan bir kıskaca dönüşmüş durumdadır.

Ancak tüm bu olumsuzluklara rağmen, mesleğimizi ve meslek ilkelerimizi savunmak 
bugün hiç olmadığı kadar yaşamsal bir önem taşımaktadır. Kamu yararını, kent 
hakkını ve doğayı savunmanın bedelinin ağırlaştırıldığı bir dönemde, dayanışmayı 
büyütmek temel sorumluluğumuzdur. Hiçbir meslektaşımızın yalnız olmadığını 
hissettirmek ve dayanışma mekanizmalarını güçlendirmek öncelikli görevlerimiz 
arasındadır.

İnanıyoruz ki içinde bulunduğumuz bu çok yönlü kıskacı aşmanın yolu, ortak 
aklı büyüten, sözünü esirgemeyen ve geri adım atmayan örgütlü bir mücadeleyi 
kararlılıkla sürdürmekten geçmektedir.
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2- Yönetim Anlayışı

Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi, kurumsal işleyişini tüm yönetim kurulu 
üyelerinin ortak emeği ve sorumluluğu ile sürdürür; temsil ve karar süreçlerini tekil 
iradelerle değil, kolektif akılla şekillendirir. Yönetim anlayışımız, eşitlikçi, katılımcı ve 
şeffaf bir örgütlenme ilkesine dayanır.

Yönetim kurulu, herkesin eşit söz ve oy hakkına sahip olduğu bir zeminde karar alır; 
farklı görüşlerin özgürce ifade edildiği, tartışıldığı ve ortaklaştırıldığı bir işleyişi esas 
alır. Asıl ve yedek üyeler arasında hiyerarşik bir ayrım gözetilmez; tüm üyeler sürecin 
doğal ve aktif bileşenleri olarak kabul edilir. Sorumluluk paylaşımı, görev dağılımı 
ve temsil ilişkileri ortak akıl ve katılımcı yönetim anlayışıyla  yürütülür.

Yönetim kurulu toplantıları üyelerimize açıktır; karar alma süreçlerinin mümkün 
olan en geniş katılımla yürütülmesi hedeflenir. Şeffaflık, hesap verebilirlik ve düzenli 
bilgilendirme, kurumsal güvenin temel unsurları olarak görülür.

Bu anlayışla, meslek örgütümüzü yalnızca yöneten değil birlikte üreten, birlikte karar 
alan ve birlikte sorumluluk üstlenen bir yapı olarak güçlendirmeyi amaçlarız.



3- Komisyonlar

Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi bünyesinde faaliyet gösterecek komisyonlar ve 
çalışma grupları, yönetim kurulunun gündemlerini kolaylaştırmayı, kararların daha 
nitelikli hazırlanmasını ve çalışmaların daha etkin bir biçimde yürütülmesini 
hedefler. Bu yapı sayesinde hem mesleki hem toplumsal başlıklarda daha hızlı 
refleks üretmek hem de farklı tür ve ölçekte etkinlikleri hayata geçirmek mümkün 
olacaktır.

Komisyonlar, kendi çalışma alanlarında düzenli ve planlı üretim yaparken; seminer, 
panel, atölye, forum ve saha çalışmaları gibi çeşitli etkinliklerin örgütlenmesinde de 
aktif rol üstlenecektir. Her komisyonun yürütücülüğünde en az bir yönetim kurulu 
üyesi yer alacak; ancak çalışmalar yalnızca yönetim kurulu ile sınırlı kalmayacak, 
üyelerimizin gönüllü katılımıyla ve farklı meslek disiplinlerinden uzmanların 
katkısıyla kolektif bir zeminde sürdürülecektir.

Geçmiş dönemde çalışmalarını sürdüren komisyonlarımız bu dönemde de devam 
edecek; bunun yanı sıra mesleki uzmanlık alanlarımız doğrultusunda daha özel ve 
tematik başlıklarda üretim yapacak yeni çalışma grupları oluşturulacaktır. Böylece 
hem süreklilik sağlanacak hem de güncel ihtiyaçlara yanıt verebilen esnek bir 
örgütlenme modeli güçlendirilecektir.

Komisyon ve çalışma gruplarımızı, birlikte üretmenin, deneyim paylaşmanın ve 
mesleki dayanışmayı büyütmenin temel araçlarından biri olarak görüyor; katkı 
sunmak isteyen tüm üyelerimizi ve meslek alanımıza ilgi duyan herkesi bu ortak 
üretim sürecine davet ediyoruz.



3- Komisyonlar

Ücretli Çalışan Şehir Plancıları Komisyonu

Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi bünyesinde faaliyet yürütecek Ücretli Çalışan 
Şehir Plancıları Komisyonu; kamuda, özel sektörde, sivil toplum kuruluşlarında ve 
akademide çalışan tüm şehir plancılarının özlük haklarını savunmayı, çalışma 
yaşamında karşılaştıkları sorunları görünür kılmayı ve bu sorunlara yönelik çözüm 
önerileri geliştirmeyi hedefler. Komisyon, mesleğin uygulama alanı ne olursa olsun, 
emeğin hak ettiği değeri görmesi ve meslek onurunun korunması için çalışmalar 
yürütür.

Kamuda çalışan şehir plancılarının karşılaştığı temel sorunların başında, Karne 
Yönetmeliğinden kaynaklanan yapısal problemler gelmektedir. Yönetmelikte yer 
alan maddelerin mesleki gerçeklikler ve kamu yararı doğrultusunda yeniden 
düzenlenmesi adına Oda Genel Merkezimiz tarafından yürütülecek görüşmelere 
Şubemiz de aktif katkı sunacaktır. Çalışılan birimlerin planlama birimi olarak kabul 
edilip edilmemesi, kurum bünyesinde hazırlanan planlarda imza süreçlerinde 
yaşanan usulsüzlükler ve mesleki yetkinliğin görmezden gelinmesi gibi başlıklarda 
somut çalışmalar yürütülmesi öncelikli adımlar arasında yer alacaktır.

Özel sektörde, özellikle planlama bürolarında çalışan şehir plancılarının karşı 
karşıya kaldığı güvencesizlik ve hak kayıpları ise komisyonun bir diğer temel çalışma 
alanını oluşturmaktadır. Oda Yönetim Kurulu kararıyla her yıl belirlenen asgari 
ücretin uygulanıp uygulanmadığının ve uygun meslek kodu üzerinden bildirim 
yapılıp yapılmadığının denetlenmesi kararlılıkla sürdürülecektir. Bunun yanı sıra 
fazla mesai ücreti ödenmemesi, düşük ücret politikaları, toplu sözleşme hakkının 
bulunmaması, yıllık izin ve diğer temel özlük haklarının kullandırılmaması gibi 
yaygın sorunlara karşı hukuki, kurumsal ve örgütsel mekanizmaların güçlendirilmesi 
hedeflenmektedir.

Komisyon, ücretli çalışan şehir plancılarının yalnız olmadığını hissettiren, 
dayanışmayı büyüten ve çalışma yaşamında somut iyileşmeler sağlayan bir 
mücadele hattını örmeyi amaçlamaktadır.
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İşsiz Ve Yeni Mezun Şehir Plancıları Komisyonu

İşsiz ve Yeni Mezun Şehir Plancıları Komisyonu, mesleğe yeni adım atan ve işsizlik 
deneyimi yaşayan meslektaşlarımızla dayanışmayı büyütmeyi temel amaçlarından 
biri olarak görür. Komisyon, özellikle yeni mezun şehir plancılarının mesleki 
yaşamlarının ilk döneminde karşılaştıkları belirsizlikleri azaltmayı ve yol gösterici bir 
destek mekanizması oluşturmayı hedefler.

Yeni mezun olmanın yarattığı bocalama, yön arayışı ve deneyim eksikliği gibi 
sorunlarla baş edebilmeleri için mesleki eğitim programlarına ağırlık verilecektir. Bu 
kapsamda kentsel tasarım, QGIS ve tasarım becerilerini güçlendirmeye yönelik 
uygulamalı programlar düzenlenerek mesleki yetkinliğin artırılması sağlanacaktır. 
Teknik bilgi ve becerilerin geliştirilmesinin yanı sıra, meslek pratiğine ilişkin deneyim 
aktarımı ve paylaşım ortamları oluşturularak genç plancıların kendilerini daha 
donanımlı hissetmeleri desteklenecektir.

Ayrıca yüksek lisans tercihleri konusunda yönlendirici bilgilendirme toplantıları 
yapılacak; farklı uzmanlık alanlarında çalışan meslektaşlarımızın deneyimlerini 
aktaracağı buluşmalarla akademik ve profesyonel yol haritalarına katkı 
sunulacaktır. Böylece üyelerimizin ilgi duydukları çalışma alanlarını daha bilinçli 
değerlendirebilmeleri amaçlanmaktadır.

İşsizlik deneyimi yaşayan ya da çeşitli nedenlerle mevcut işinden ayrılarak mesleğin 
başka bir alanında iş arayan üyelerimizle dayanışma içinde olunacaktır. Odamızın 
sunduğu imkânlar doğrultusunda iş bulma süreçlerinde destek sağlanmaya 
çalışılacak; dayanışma ağları güçlendirilerek hiçbir meslektaşımızın bu süreci yalnız 
başına deneyimlemediği hissettirilecektir.
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Üst Ölçekli Planlar Komisyonu

Üst Ölçekli Planlar Komisyonu, Ankara’nın uzun yıllardır güncel ve bütüncül bir üst 
ölçekli plana sahip olmamasını temel bir planlama sorunu olarak ele almaktadır. 
Bu konuda geçmiş dönemlerde çeşitli tartışmalar yürütülmüş ancak somut ve 
bağlayıcı bir ilerleme kaydedilememiştir. Geçtiğimiz dönemde Ankara Büyükşehir 
Belediyesi ile 2050 hedefli 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’na ilişkin 
görüşmeler gerçekleştirilmiş olup, bu temasların yeni dönemde daha da 
geliştirilmesi hedeflenmektedir.

Bu kapsamda 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı sürecine ilişkin toplantılar, 
çalıştaylar, atölyeler ve söyleşiler düzenlenecek; planın içeriği, yöntemi ve temel 
yaklaşımı mesleki kamuoyuyla birlikte tartışmaya açılacaktır. Üniversitelerin şehir ve 
bölge planlama bölümlerinde Ankara üzerine çalışan öğrenci ve akademisyenlerle 
ortak çalışmalar yürütülerek, kentin nitelikli, bilimsel temellere dayanan ve kamusal 
yararı gözeten bir üst ölçekli plana kavuşması için katkı sunulacaktır.

Üst ölçekli planın sahip olması gereken vizyon, dil ve mekânsal stratejilere ilişkin 
ilkelerin netleştirilmesi yönünde adımlar atılacak; planın yalnızca teknik bir belge 
değil, Ankara’nın doğal, kültürel ve toplumsal değerlerini koruyan bütüncül bir 
çerçeve sunması için çaba gösterilecektir. Meslek odası olarak, sürecin şeffaf, 
katılımcı ve bilimsel esaslara uygun biçimde yürütülmesi konusunda üzerimize 
düşen sorumluluk kararlılıkla yerine getirilecektir.

Öte yandan Ankara’nın bir diğer önemli planlama ihtiyacı olan Ulaşım Ana Planı 
süreci de komisyonun gündeminde yer almaktadır. SKUP Ankara çalışmaları ile 
ulaşım ana planına altlık oluşturduğu belirtilen sürecin ardından, ulaşım ana 
planının bu dönem içerisinde ihale yoluyla gündeme gelmesi olası görünmektedir. 
Bu doğrultuda, ulaşım planlaması ile mekânsal planlama arasındaki bütünlüğün 
sağlanması için mesleki ve teknik birikimimizle sürece katkı sunulacak; hazırlanacak 
planların Ankara’nın yakın dönem geleceğini kamusal yarar doğrultusunda 
şekillendirmesi için çalışmalar yürütülecektir.
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Kent Merkezleri Komisyonu

Kent Merkezleri Komisyonu, Ankara’nın Ulus ve Kızılay gibi tarihi, kültürel ve 
ekonomik açıdan kritik öneme sahip merkezlerini koruma ve geliştirme görevini 
üstlenir. Bunun yanında, kentin kontrolsüz ve plansız büyümesi sonucu ortaya çıkan 
alt merkezler ve yeni oluşumlar da komisyonun çalışma alanına dahildir.

Kent merkezlerinde gerçekleştirilen büyük ve küçük ölçekli müdahaleler, plan ve 
projeler; sokak sağlıklaştırma çalışmaları, kentsel dönüşüm alanları, yeni ticaret 
merkezleri ve yüksek katlı konut projeleri gibi uygulamaları kapsamaktadır. Bu 
müdahalelerin kimi zaman bölgede yaşayanların zorla tahliye edilmesi, kamu 
mülkiyetinin elden çıkarılması veya hukuksuz ve mevzuata aykırı uygulamalar 
şeklinde gerçekleşmesi, komisyonun öncelikli gündemlerinden biridir. Örnek olarak 
Saraçoğlu Mahallesi’ndeki dönüşüm uygulamaları, Güvenpark’taki kentsel tasarım 
projeleri ve izinsiz reklam panoları gibi parçacıl müdahaleler incelenecek ve 
belgelenerek kamuoyu ile paylaşılacaktır.

Ayrıca Ulus’a ilişkin hazırlanan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar 
Planı’nın ardından gündeme gelecek uygulamaya yönelik tartışmalar, komisyonun 
yakından takip edeceği konular arasında yer alacaktır. Tüm bu çalışmaların amacı, 
kent merkezlerine yönelik müdahalelerin bölgeyi yaşayanlarıyla birlikte bütüncül bir 
plan çerçevesinde ele alınmasını sağlamak ve kamuoyu farkındalığı oluşturarak 
planlama süreçlerinin şeffaf, katılımcı ve mesleki ilkelere uygun biçimde 
yürütülmesini desteklemektir.
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Kentsel Dönüşüm Komisyonu

Kentsel Dönüşüm Komisyonu, kentsel dönüşüm uygulamalarını hem iyi örnekleriyle 
hem de mevcut sorunlarıyla birlikte ele almayı temel hedef olarak belirler. 
Komisyonun öncelikli amacı, alternatif bütçe ve paydaş yönetimi ile katılımcı 
mekanizmaları içeren, şeffaf ve uygulanabilir bir kentsel dönüşüm çerçevesi 
geliştirmektir.

Çalışma alanlarımız arasında 6306 sayılı Kanun, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı bünyesinde kurulan Kentsel Dönüşüm Başkanlığı ve ilgili 
uygulama yönetmelikleri bulunmaktadır. Bunun yanı sıra, 6 Şubat depremlerinin 
ardından bölgede devam eden zorla tahliye uygulamaları, kentsel dönüşüm 
sürecinin sorunlu ve kritik boyutlarını oluşturmaktadır.

Komisyon, kentsel dönüşüm mevzuatını yakından takip ederek değişiklikleri ve 
uygulamaları analiz edecek; konuya ilişkin kamuoyunu bilgilendirici raporlar, atölye 
ve söyleşiler düzenleyerek farkındalık yaratacaktır. Amaç, kentsel dönüşüm 
süreçlerinin hukuka, mesleki etik ilkelere ve kamu yararına uygun olarak 
yürütülmesini sağlamak ve şeffaf, katılımcı mekanizmaların güçlenmesine katkı 
sunmaktır.



3- Komisyonlar

Kent Ve Çocuk Komisyonu

Kentlerimizin geleceği olan çocukların ihtiyaç ve talepleri doğrultusunda, çocuklarla 
birlikte mekâna yönelik çalışmalar yürütmek ve çocuklara kentimizin değerlerini 
aktarabileceğimiz yayınlar üretmek geçtiğimiz dönem Şube çalışmalarımız 
içerisinde öncelikli olarak ele alınmıştır. Şubemizin yeni döneminde de çocukların 
etkileşim içinde oldukları yapılı ve doğal çevreye ilişkin farkındalık oluşturmalarını 
amaçlayan çalışmaların yanı sıra, kentleri çocuklar odağında yeniden 
değerlendiren çalışmalar gerçekleştirmeyi, yaşadığımız kenti çocuklarla birlikte 
sorgulamayı ve çocukların gözüyle kentin yeniden üretimi süreçlerine katkıda 
bulunacak etkinlik, video, yayın ve atölye çalışmalarımızın devam etmesi 
hedeflenmektedir.



Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Komisyonu

Kamuda, özel sektörde ve akademide çalışan şehir plancıları, iş arayan şehir 
plancıları ile Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerinde eğitim gören öğrencilere 
yönelik toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda çalışmalar yürütülecektir. Öncelikle 
Şube etki alanı kapsamında çalışma yürütecek olan Komisyon, Şehir Plancıları 
Odası Toplumsal Cinsiyet Komisyonu ile iletişim halinde olacaktır. Bu kapsamda, 
toplumda dezavantajlı cinsel kimlik ve cinsel yönelime sahip bireylerin bakış açısının 
mesleki ilkelere ve Oda yönetmeliklerine entegre edilmesi, toplumsal cinsiyet eşitliği 
konusunda farkındalık artırmaya ilişkin eğitim ve yayın çalışmalarının yürütülmesi 
hedeflenmektedir.

3- Komisyonlar

Kentsel Dirençlilik Komisyonu

Ülkemizde doğal afetler, ihmaller, alınmayan tedbirler mesleki uyarıların yeterince 
dikkate alınmaması nedeniyle büyük facialara dönüşmekte, çok ciddi oranda can 
ve mal kayıpları yaşanmaktadır. Bunun da en can yakıcı örneği Kahramanmaraş 
merkezli 6 Şubat depremleri olmuştur.

6 Şubat depremlerinin ardından Türkiye’de kentsel dirençlilik üzerine yürütülecek 
herhangi bir konuyu rutin reflekslerle tartışmak mümkün değildir. Bundan ötürü 
meslek odamızın kentsel dirençlilik, afet ve afet sonrası akut dönemde planlama 
çalışmaları, kentsel dönüşüm süreçleri ve il afet risk azaltma planı (İRAP) gibi birçok 
başlıkta daha etkin rol alması, meslek gündemine yeni kavramlar kazandırması, bu 
konuda çalışmalar yürüten meslektaşlarla bir araya gelmesi, idareleri yönlendirmesi 
gerekmektedir ve bu dönemde bu başlıklara yönelik çalışmalar yapılacaktır.



Bu döneme ilişkin genel bir değerlendirme yapabilmek, ülkenin içinden geçtiği 
siyasal, ekonomik ve toplumsal panoramayı doğru okumayı gerektirmektedir. 
Meslektaşlarımızın giderek uzayan haksız ve hukuksuz tutukluluk halleri, yalnızca 
meslek ilkelerini ve kamu yararını savundukları için siyasi nitelikli davalarla 
özgürlüklerinden alıkonulmaları, içinde bulunduğumuz sürecin en ağır 
göstergelerinden biridir.

Yerel yönetimlerin yetki, kaynak ve karar alma süreçleri bakımından karşı karşıya 
bırakıldığı açmazlar ve kurumsal işleyişte derinleşen sorunlar, planlama alanını da 
doğrudan etkilemeye devam etmektedir. Toplumun her alanında yeniden ve yeniden 
üretilen bir korku iklimi, ifade özgürlüğü üzerindeki baskılar ve ekonomik kriz 
koşullarının yarattığı derin yoksulluk, hem mesleki pratiğimizi hem de kent yaşamını 
kuşatan bir kıskaca dönüşmüş durumdadır.

Ancak tüm bu olumsuzluklara rağmen, mesleğimizi ve meslek ilkelerimizi savunmak 
bugün hiç olmadığı kadar yaşamsal bir önem taşımaktadır. Kamu yararını, kent 
hakkını ve doğayı savunmanın bedelinin ağırlaştırıldığı bir dönemde, dayanışmayı 
büyütmek temel sorumluluğumuzdur. Hiçbir meslektaşımızın yalnız olmadığını 
hissettirmek ve dayanışma mekanizmalarını güçlendirmek öncelikli görevlerimiz 
arasındadır.

İnanıyoruz ki içinde bulunduğumuz bu çok yönlü kıskacı aşmanın yolu, ortak 
aklı büyüten, sözünü esirgemeyen ve geri adım atmayan örgütlü bir mücadeleyi 
kararlılıkla sürdürmekten geçmektedir.

3- Komisyonlar

Ulaşım Komisyonu

Ulaşım Komisyonu, Ankara’nın kentsel ulaşım altyapısının giderek büyüyen 
sorunlarını ele almayı ve çözüm önerileri geliştirmeyi hedefler. Geçtiğimiz dönemde 
kamuoyunda yoğun tartışmalara konu olan katlı kavşaklar, geçici ulaşım çözümleri 
ve ODTÜ Yolu gibi projeler; Melih Gökçek döneminden başlayan ve Mansur Yavaş 
döneminde de gündemde kalan tartışmalar, komisyonun öncelikli çalışma 
alanlarını oluşturmaktadır.

Komisyon, Ankara’da yaya öncelikli bir ulaşım altyapısının oluşturulamaması, toplu 
taşıma entegrasyonunun yetersizliği ve trafik yoğunluğu gibi temel sorunlara 
odaklanacaktır. Mevcut altyapı sorunlarını, planlama ve teknik veriler ışığında 
analiz ederek, uzun vadeli, sürdürülebilir ve insan odaklı ulaşım çözümleri 
geliştirmeyi amaçlar. Ayrıca, kent içi ulaşım ve altyapı projelerinin katılımcı, şeffaf ve 
mesleki ilkelere uygun biçimde yürütülmesi için kamuoyunu bilgilendirecek 
çalışmalar ve öneri mekanizmaları oluşturulacaktır.

Komisyon, Ankara’nın ulaşım altyapısının yalnızca teknik bir problem değil, aynı 
zamanda kent yaşamının kalitesini doğrudan etkileyen bir alan olduğunu temel 
alarak, yaya, bisiklet, toplu taşıma ve özel araç kullanımını dengeleyen bütüncül 
çözümler geliştirmeye çalışacaktır.



3- Komisyonlar

Mesleki Gelişim ve Eğitim Komisyonu

Kamuda, özel sektörde ve akademide çalışan şehir plancıları, iş arayan şehir 
plancıları ile Şehir ve Bölge Planlama Bölümlerinde eğitim gören öğrencilere 
yönelik mesleki gelişim ve uygulamaya yönelik bilgi paylaşımını güçlendirmek 
amacıyla çalışmalar yürütülecektir. Komisyon, mesleğin uygulama alanlarında 
ihtiyaç duyulan teknik bilgi ve deneyimin paylaşılmasına yönelik bir platform 
oluşturmayı hedeflemektedir. Bu kapsamda; kentsel ve kırsal planlama 
uygulamaları, kentsel tasarım, ulaşım planlaması, haritalama ve coğrafi bilgi 
sistemleri gibi alanlarda eğitimler, seminerler ve atölye çalışmaları düzenlenecektir.

Ayrıca, farklı meslek disiplinlerinden uzmanların katılımıyla iyi uygulama örnekleri 
üzerinden deneyim paylaşımının yapılacağı etkinlikler gerçekleştirilecek; özellikle 
yeni mezun şehir plancılarının mesleki uygulama süreçlerine daha etkin biçimde 
katılımını desteklemek amacıyla bilgi ve deneyim aktarımına yönelik çalışmalar 
yürütülecektir. Düzenlenecek eğitim ve etkinliklerde ihtiyaç halinde katılım belgesi 
düzenlenmesi planlanmaktadır. Komisyon, mesleki bilgi üretimini ve paylaşımını 
teşvik ederek şehir plancılarının uygulama becerilerini geliştirmeye ve planlama 
disiplininin farklı alanları arasındaki etkileşimi güçlendirmeye katkı sağlamayı 
amaçlamaktadır.



3- Komisyonlar

Öğrenci Komisyonu

Öğrenci Komisyonları her şubede  Şehir ve Bölge Planlama lisans öğrencilerinin 
ortaklaşmasıyla var olan; öğrenci üyelerin kendi çalışma programlarına göre 
faaliyet sürdüren, iletişim kanalları öğrenciler tarafından belirlenen, öğrencilerin 
yoğun ders ve atölye süreçlerinden arta kalan zamanlarda yaratıcı birçok 
çalışmayla nefes almalarına da vesile olan bir oluşumdur. Şehir Plancıları Odası 
Ankara Şube Öğrenci Komisyonu da faaliyetlerini bu kapsamda sürdüren 
Şubemizin en etkin komisyonlarından biridir. Yeni dönemde de kent çalışmaları; 
geziler, söyleşiler, film/belgesel gösterimleri, atölye/çalıştaylar, öğrenci buluşması, 
mesleki söyleşiler gibi etkinliklerin gerçekleştirilmesi hedeflenmekte ve bunun 
sonucunda farklı üniversitelerde  eğitimine devam eden planlama öğrencilerinin 
kolektif bir şekilde çalışma yürütmesi de hedeflenmektedir. Komisyon etkinliklerinin 
kapsamı yukarıdaki örneklere dahil olabilir, çeşitlenebilir bir alana sahiptir. 
Öğrenciler, kent gündemine ilişkin konularda ya da aldıkları eğitimin niteliği, 
akademik eğitimlerinde karşılaştıkları sorun alanlarında Şubemizle ortak çalışmalar 
yürütebilecekleri gibi fikir alışverişinde bulunup bağımsız bir gündemle de süreci 
yürütebilirler.

Geçtiğimiz dönemde öğrenci arkadaşlarımıza yönelik düzenlediğimiz ve farklı 
uzmanlık alanlarını haiz pek çok meslektaşımızın farklı çalışma başlıklarında bilgi ve 
deneyim aktarımında bulunduğu yaz stajı çalışmamız bu dönem de sürdürülecektir. 
Haftalık olarak belirlediğimiz belirli bir program çerçevesinde öğrenci 
arkadaşlarımızın atölye çalışmalarının ardından somut çıktılarla yaratıcı üretimler 
sunduğu yaz stajımıza aktif katılımın sağlanabilmesi için çaba gösterilecektir.



4- Çalışma Grupları

Kenthali.Org Çalışma Grubu

Önceki dönemde çeşitli tematik dosyalarla da yayınlar yapan, meslektaşlarımız ve 
toplumla iletişimi güçlendirme yolunda önemli bir iletişim kanalı haline gelen, 
akademik düzeydeki çalışmalardan meslektaşlarımızın işyerlerinde yaşadıkları 
sorunlara kadar birçok farklı başlıkta konularla ilgili yayınlar yapan Kenthali.org 
platformunu bu dönem daha da güçlendirip öne çıkarmak, onu görünür kılmak için 
çalışmalar yapılacaktır.

Mahallelerimizde, kentlerimizde, meydanlarımızda ve yaşam alanlarımızda tespit 
ettiğimiz sorunlar, işyerlerimizde maruz kaldığımız mobbing’ten özlük haklarımıza 
ilişkin yaşadığımız sorunlara kadar birçok farklı alanda meslek ve kent gündemini 
takip etmek bu dönem de öncelikli çalışma başlıklarımız arasında yer alacaktır. 
Belirli ilkeler çerçevesinde her yurttaşın özgürce kendini ifade edebileceği bu yayın 
ortamı güçlendirilmeye devam edecektir.



4- Çalışma Grupları

Mekansal Veri, Haritalama Ve Analiz Çalışma Grubu

Koruma ve Sit Alanları Çalışma Grubu

Ankara’nın kent mekânını şekillendiren birçok güncel verinin derli toplu bir şekilde 
hazırlanarak üyelerimizin, akademisyen meslektaşlarımızın ve öğrenci 
arkadaşlarımızın kullanabilecekleri bir altlık haline getirilmesi sağlanacaktır. Kente 
ilişkin birçok verinin mekansal analiz ve haritalama yoluyla görselleştirilmesi, sosyal 
medya hesaplarımızda bilgisel ve görsel paylaşımlarla desteklenmesi yönünde 
çalışmalar yürütülecektir. Ankara’nın etki alanında yer alan Ankara dışındaki illerde 
meslek gündemimize dair yaşanan olaylarda temsilciliklerimiz ve iletişim 
sağlayacağımız üyelerimizle birlikte benzer bir tutumla en güncel ve doğru veriler 
paylaşılmaya çalışılacaktır.

Koruma ve Sit Alanları Çalışma Grubu, Ankara’daki koruma alanlarında yürütülen 
çalışmaların disiplinlerarası bir yaklaşımla ele alınmasını ve meslektaşlarımıza yol 
gösterici bir çerçeve sunulmasını hedefler. Ulus başta olmak üzere kent 
merkezlerindeki planlama ve uygulama süreçleri, tarihsel, kültürel ve toplumsal 
boyutlarıyla birlikte incelenecek; farklı disiplinlerden uzmanlarla deneyim aktarımı 
sağlanacaktır.

Çalışma grubu, koruma alanlarında uygulanabilir standartlar ve yöntemler 
geliştirecek, planlama ve uygulama süreçlerinin şeffaf, katılımcı ve mesleki etik 
çerçevede yürütülmesini destekleyecektir. Ayrıca rehber dokümanlar, pilot 
uygulamalar ve çeşitli etkinliklerle (çalıştay, panel, atölye) meslektaşlar ve 
kamuoyuna bilgi aktarımı sağlanacak; koruma alanlarının bütüncül bir perspektifle 
ele alınması için kamuoyu baskısı oluşturulacaktır.



4- Çalışma Grupları

Kent Belgeselleri Ve Görsel Araştırmalar Grubu

Ankara’nın kentsel belleğini, dönüşüm süreçlerini ve güncel mekânsal dinamiklerini 
görünür kılmak amacıyla video ve belgesel üretimine dayalı kapsamlı bir içerik 
arşivi oluşturulacaktır. Bu kapsamda, kent belgeselleri, kısa video serileri, 
röportajlar ve çeşitli görsel çalışmalar hazırlanarak üyelerimizin, akademisyen 
meslektaşlarımızın ve öğrenci arkadaşlarımızın yararlanabileceği nitelikli bir kaynak 
altyapısı oluşturulması hedeflenmektedir.

Kentin farklı ölçeklerdeki mekânsal, toplumsal ve kültürel katmanlarını ele alan 
görsel anlatılar; dijital platformlar ve sosyal medya hesaplarımız aracılığıyla düzenli 
ve tematik paylaşımlarla kamuoyuna sunulacaktır. Üretilecek içeriklerde, uzman 
görüşleri, saha kayıtları ve arşiv materyalleri bir araya getirilerek hem bilgilendirici 
hem de eleştirel bir perspektif geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Ankara’nın etki alanında yer alan çevre illerde gerçekleşen mesleki ve kentsel 
gelişmelere ilişkin süreçler de görsel belgeleme çalışmalarıyla kayıt altına alınacak; 
iletişim halinde olduğumuz üyelerimizle işbirliği içinde güncel, güvenilir ve 
erişilebilir içerikler üretilerek paylaşılacaktır. Böylece görsel üretim araçları, mesleki 
dayanışmayı güçlendiren ve kent hakkı mücadelesini destekleyen bir iletişim zemini 
olarak değerlendirilecektir.

Prof. Dr. Gönül Tankut Kütüphanesi Çalışma Grubu

Kütüphanemizin gerek kaynak gerek mekan olarak kullanımının artması, yeterli 
içerik ve fiziksel donanımla hizmet verebilmesi için çalışmalar yürütülmektedir. 
Meslek alanımıza ilişkin önemli yayınları barındıran kütüphanemizde yer alan 
kitaplara kolay erişim sağlayabilmek için veri tabanının tamamlanması ve 
sorgulamanın daha kolay ve kapsamlı olmasını sağlayacak çalışmalar 
yürütülecektir. 



4- Çalışma Grupları

Hukuksal Mücadele Veritabanı Çalışma Grubu

Şubemizin meslek alanımıza ve planlama pratiklerine yönelik yürütmüş olduğu 
hukuki mücadele, yıllardır kent mücadelesinin başat bir unsuru olmuştur. Planlama 
esaslarına, şehircilik ilkelerine ve kamu yararına aykırılıklarıyla kente karşı işlenen 
suçlara karşı yürüttüğümüz mücadeleyi daha görünür kılmak, verileri saklamak ve 
analiz etmek amacıyla, davalara ilişkin tüm veriler Coğrafi Bilgi Sistemleri üzerinden 
sayısal ortama aktarılmıştır. Verilerin üretilmesinin ve paylaşılmasının yanı sıra, 
yıllardır sürdürülen mücadeleye dair detaylı verilerin analizlerinin gerçekleştirilmesi 
ve raporlanması amaçlanmaktadır. 


